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Wyższe BMI to gorsze funkcjonowanie mózgu
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Okazuje się, iż wyższe BMI (wskaźnik masy ciała)
wpływa negatywnie poznawcze funkcjonowanie osób starszych, czego przyczyną jest stan
zapalny. Do tych wniosków doszli badacze z Uniwersytetu Arizony.

Doktorant Kyle Bourassa wyjaśnia, że nasilone stany zapalne zależą od wartości BMI. Należy jeszcze
dodać, iż te stany zapalne, które głównie dotykają mózgu, mogą źle wpływać na jego funkcjonowanie.

Dokonano analizy danych z English Longitudinal Study of Aging przez Bourassa oraz prof. Davida
Sbarra. Poprzez wykorzystanie dwóch próbek (jedna ok. 9 tys., a druga ok 12,5 tys.) przez 6 lat
obserwowano starzejących się dorosłych. Dysponowano danymi dotyczącymi syanu zapalnego, BMI
oraz umiejętności poznawczych.

Zaobserwowano, iż wysokie BMI w początkowym etapie badania wiązało się z wysokim poziomem
białka C-reaktywnego (CRP), będącego markerem układowego stanu zapalnego, w kolejnych
czterech latach. Natomiast białka C-reaktywnego  ciągu czterech lat prowadziły do zmian
poznawczych 6 lat od początku studium. Wnioskuje się, iż masa ciała ochotników wpływała na
pogorszenie poznawczego funkcjonowania wskutek potęgowania zapalenia układowego.

Wyniki badań pokazują korelację pomiędzy wartościami BMI, a funkcjonowaniem poznawczym.
Jednak należy pamiętać, iż mamy do czynienia z badaniami korelacyjnymi. Wyniki badań sugerują
jedynie szlak mechanistyczny, jednak nie można stwierdzić przyczynowości, aż do momentu, gdy
eksperymentalnie zostanie zmniejszona waga. Po czym oceniona zostanie rola chudnięcia na stan
zapalny oraz zdolności poznawcze.

Źródło: University of Arizona

http://laboratoria.net/aktualnosci/26309.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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